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Ad II .  Yderligere udgifter i forbindelse med 
gennemførelsen af den nye lov. 

1) For købstadskolernes vedkommende 
foreligger for folketingsudvalget oplysninger 
indhentet fra statskonsulenten for folke- 
skolen og seminarierne vedrørende de økono- 
miske virkninger af lovforslagets gennem- 
førelse. Disse oplysninger blev afgivet på et 
tidspunkt, hvor der endnu ikke var stillet 
ændringsforslag om den delte skole som 
princip i købstæderne, hvorfor der i opgø- 
relsen skønsmæssigt var regnet med, at der 
skulle oprettes ca. 125 nye lærerembeder 
som. en følge af de i lovforslaget stillede krav. 

På det nu foreliggende grundlag må det 
anses for sandsynligt, at det overvejende 
flertal af købstæderne beholder den delte 
skole efter de i lovforslaget fastsatte ret- 
ningslinjer, hvilket medfører, at den diffe- 
rentierede undervisning på 7. klassetrin i 
det andet fremmedsprog og matematik 
bortfalder. 

Hvorvidt der frem i tiden vil ske en ud- 
vikling i retning af en udelt skole i byerne 
med deraf følgende udgifter til gennemfø- 
relsen af differentieret undervisning, kan 
der selvsagt ikke siges noget sikkert om 
på nuværende tidspunkt, men efter mini- 
steriets skøn vil yderligere ca. 50 lærer- 
embeder' kunne klare de med en sådan 
differentiering følgende problemer, i hvert 
fald for så vidt de nærmeste år angår. 

Lovforslagets bestemmelser om engelsk 
(i 6. klasse), erhvervsorientering, familie- 
kundskab m. v. vil ikke medføre øgede ud- 
gifter, idet det jo her drejer sig om områder, 
der vil blive tilgodeset inden for det nor- 
male timetal. 

Efter de foreliggende oplysninger vil lov- 
forslagets krav med hensyn til klassekvoti- 
ent ikke medføre øgede udgifter. Klasse- 
kvotienten udviser i dag en nedgang, og 
der er grund til at tro, at man rundt om i 
byerne 홢 ganske uanset de i lovforslaget 

anførte maksima 홢 fortsat vil arbejde på 
gennem en hensigtsmæssig klassekvotient at 
skabe bedre arbejdsvilkår. 

De årlige udgifter, der direkte forårsages 
af lovforslagets gennemførelse, vil således 
for købstæderne skønsmæssigt kunne an- 
slås til: 
50 lærerlønninger å 14 000 kr.. 700 000 kr. 

2) Tager man for landsbyskolernes ved- 
kommende 1937-lovens gennemførelse som 
grundlag, må det påregnes, at der til op- 
fyldelsen af lovforslagets krav vil udkræves 
flere lærerposter og flere tjenesteboliger. 

På grundlag af amtsskolekonsulenternes 
oplysninger må det påregnes, at det over 
en årrække vil dreje sig om oprettelsen af 
højst 290 nye lærerembeder og opførelsen 
af højst 270 tjenesteboliger. 

De årlige udgifter kan i henhold hertil 
højst anslås til følgende: 

290 lærerlønninger å 14 000 
kr 4 060 000 kr. 

8 pet. af opførelsesudgifterne 
vedrørende 270 tjeneste- 
boliger å 50 000 kr 1 080 000 - 

5 140 000 kr. 

Denne merudgift vil dog ligesom, udgiften 
ved gennemførelsen af 1937 -loven først 
fremkomme i løbet af en længere årrække. 

Ad I I I .  Oplysninger med hensyn til forde- 
lingen af de årlige udgifter mellem stat og 

kommuner. 

1. Gennemførelsen af 1937-loven. 
Som ovenfor anført vil der ikke i forbin- 

delse med købstadskolerne blive tale om 
yderligere udgifter som en følge af lovens 
krav. 

For landsbyskolernes vedkommende stiller 
det sig således: 

Stat: Kommuner: 
Statens andel af lærerlønningsudgifterne: 85 pet. af 

13 300 000 kr 11 305 000 kr. 
Kommunernes andel af lærerlønningsudgifterne: 15 

pet. af 13 300 000 kr 1 995 000 kr. 
Kommunernes udgifter vedrørende lærerboliger 

(jfr. foranstående oplysninger) . . . . . . . . . . . . . . . .  4 100 000 - 

11 305 000 kr. 6 095 000 kr. 


